PRI.TFITURA DE

XAXIM
PORTÀRIÀ No. 74A5 / 2023 .

Dá RêDoção e nova lotação a servido! (a) DuniciPal e dá
outlaE providências

o Prefeito Municipal de xaxim - Estado de Santa
Catarina. no uso de suas atribuiÇões legais e de conformidade com o Inciso
VI do Artigo 66 da lei orgânica Municipal; Lei N" 1729, de 26 de dezembro de
1994 e suas alteraÇões; Lei Complementar N" 081, de 20 de julho de 2011 e
suas alteraÇões; I,ei Conplementar N" 128, de 28 de novenbro de 2013 e suas
alteraÇões e Edital 01A/2023, de 06 de novembro de 2423 e com base na
decfaraÇão de escolha emitida pela SMEC. datada de 09 de dezenbro de 2023.

R.ESOL\/E i

Art. 1" Conceder a servidora munlcipal SONIÀ
r!íÀDÀIosso, matricula 4813, ocupante do cargo de Professora (EducaÇão
lnfantil), na Secretaria Municipal de EducaÇão e Cultura, deste municipio de
Xaxim - SC. com carga horária total de 40 (quarenta) horas semanais, remoÇào
do CEIM Prosp€rina Eol1e, ficando lotada a partir de 01 de fevereiro de 2424,
no CEIM Jêssica Tlindadê Santirt.

Art. 2" Ficam revoqadas

Gabinête dô Prê feito cipal, em 19

em contrário.

de dezembro de

as I SpOS a ÇOe S

2023.

so Follê
MunicipaLito

Comun.ique-se. Publique-se Reqistra-se.e

lk^4Catiane G. durtarêtti
cerente def estao de

Soccol
Pessoa.L

Data da Pubt,l3_/_l_&_/Az5
Data 6atda .{q /_-OL/eg,
Resp, pela Publ.

X)) 396êNo. Publ. 3

Nome:

RUA RUI BARBOSA, No 347 I FONE (49) 3353-A2OO / CNpt 82.A54.67 O/OOO1-3O / CEp a9a25-OO0